資料 １

令和 6 年 3 月  日

堺 市 長  永藤 英機 様

堺市健康施策推進協議会

会 長  今野 弘規

堺市健康増進計画・堺市食育推進計画・堺市歯科口腔保健推進計画の

策定について（答申）

 令和 5 年 7 月 5 日付け堺健推第 865 号で諮問のあった標記の件について、下記のとおり

答申する。

記

 堺市健康増進計画・堺市食育推進計画・堺市歯科口腔保健推進計画の策定について、堺市

健康施策推進協議会及び各計画策定専門部会で審議を重ねてきた結果、令和 6 年度から開

始となる新たな計画として「さかい健康プラン」を別添のとおり取りまとめ、結論を得たので、市長に答

申するものである。

今後、市はすべての市民がいくつになっても、心身ともに健康で、充実した生活を送ることができる

社会の実現に向け、市民や関係団体、事業所等と一体となって様々な施策を推進するよう引き続

き努めること。

（案）